
 1 

 

                                                                                                     
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

Российская Федерация 

Курская область 

 Собрание депутатов Новомеловского сельсовета Горшеченского района 

 
Решение 

 

  от 28 апреля 2023 года                                                                                                 № 40 

 
     «Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

      Новомеловского сельсовета Горшеченского  

      района Курской области за 2022 год» 

         

                      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих 

принципах    организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о 

бюджетном процессе в Новомеловском сельсовете Горшеченского района, утвержденным решением 

Собрания депутатов Новомеловского сельсовета  03.11.2021 года № 170, ст.45 Устава МО 

«Новомеловский сельсовет», Собрание депутатов Новомеловского сельсовета Горшеченского района 

Курской области РЕШИЛО: 

        
                      1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Новомеловского сельсовета Горшеченского 

района Курской области за 2022 год по доходам в сумме 3 976 155,89 рублей и по расходам в сумме 

 4 754 624,89 рублей со следующими показателями согласно приложениям №1, №2. 

                       2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.    

 

И.о.главы Новомеловского сельсовета                                               В.Ф.Буланцева 

Горшеченского района Курской области 

 

Председатель Собрания депутатов Новомеловского 

сельсовета Горшеченского района Курской области                       О.И.Мещерина  
 

    
Приложение 
№1 

  
Код дохода по бюджетной 

классификации 

Исполнено 

1 3 5 

Доходы бюджета - Всего x 3976155,89 

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 00000 00 0000 000 54819,61 

Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 00000 00 0000 000 311544,10 

Налог на имущество физических лиц 000 1 06 00000 00 0000 000 126220,14 

Земельный налог 000 1 06 00000 00 0000 000 1317413,06 

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до января 2006 года), мобилизуемый на 
территориях сельских поселений (пени по соответствующему платежу) 000 1 09 00000 00 0000 000 -149,13 

Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной 
собственности 000 1 11 00000 00 0000 000 343234,80 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 000 1 13 00000 00 0000 000 4000,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 000 2 02 00000 00 0000 000 755249,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 000 2 02 00000 00 0000 000 321920,00 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 000 2 02 00000 00 0000 000 501555,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 000 2 02 00000 00 0000 000 97989,00 

Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 00000 00 0000 000 63000,00 

Инициативные платежи 000 1 17 00000 00 0000 000 33767,00 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений 000 2 07 00000 00 0000 000 45593,31 



 2 

 

 

 

 

 

 

    
Приложение 
№2 

  Код расхода по бюджетной 
классификации 

Исполнено 

1 2 3 

Расходы бюджета-Всего x 4754624,89 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 000 0102 00 0 00 00000 000 000 852020,96 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 000 0104 00 0 00 00000 000 000 1002276,71 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 000 0106 00 0 00 00000 000 000 7030,00 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 000 0107 00 0 00 00000 000 000 47441,30 

Другие общегосударственные вопросы 000 0113 00 0 00 00000 000 000 1129394,50 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 000 0203 00 0 00 00000 000 000 97989,00 

 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, гражданская оборона. Обеспечение пожарной безопасности  000 0310 00 0 00 00000 000 000 110212,11 

Другие вопросы в области национальной экономики 000 0412 00 0 00 00000 000 000 63000,00 

Благоустройство 000 0503 00 0 00 00000 000 000 726909,55 

Культура 000 0801 00 0 00 00000 000 000 636914,05 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 000 1001 00 0 00 00000 000 000 58060,47 

Массовый спорт 000 1102 00 0 00 00000 000 000 23376,24 

 

 

 


